1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

SHENZHEN HEPALINK PHARMACEUTICAL GROUP CO., LTD.
（深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：9989）

自願公告
與永太藥業簽訂分銷協議

本公告乃由深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，
統稱「本集團」）自願刊發，以告知本公司股東及潛在投資者有關本集團業務的最
新發展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司於二零二四年十二月三十一日與浙江
永太藥業有限公司（「永太藥業」）簽訂分銷協議（「協議」），據此，永太藥業授予本
公司在美國全境商業化加巴噴丁膠囊 Gabapentin（「標的藥品」）的許可。

根據協議，本公司將向永太藥業以約定價格購買標的藥品，並將負責標的藥品在
美國市場的商業化工作。除協議明確約定的標的藥品供貨價格以外，本公司無需
另行向永太藥業支付任何款項。

有關加巴噴丁的資料
加巴噴丁是一種常用的抗癲癇藥物，被廣泛用於治療神經痛和其他疼痛性疾病，
可能的作用機制有影響γ-氨基丁酸的合成和釋放，與電壓門控鈣通道的亞單位結
合以及調節谷氨酸能神經元。在美國，加巴噴丁被正式用於治療成人帶狀疱疹後
神經痛和3歲及以上患者部分發作性癲癇的輔助治療。根據IQVIA數據顯示，二零
二三年，加巴噴丁在美國的銷售額約為4.63億美元。

2

對本公司的裨益及影響
本次合作是本公司結合公司發展戰略及市場調研後深思熟慮的成果。永太藥業作
為現代化綜合製藥企業，集口服固體製劑、原料藥及醫藥中間體的研發、生產和
銷售於一體，產品品質、成本控制等優勢明顯，並且標的藥品擁有良好的市場前
景。而在美國市場，本集團美國自營團隊則擁有豐富的銷售經驗，因此在標的藥
品的銷售模式和銷售渠道方面可充分發揮既有的協同效應。本集團可憑藉成熟的
自營銷售網絡及渠道促進標的藥品的海外市場營銷。

本公司與永太藥業根據協議進行戰略合作，是本集團堅持國際化經營及助力中國
藥企藥品出海歐美市場戰略的體現與探索。本集團在歐洲五國、美國建立了完備
的自營團隊，擁有成熟的自營銷售網絡及渠道。本次合作是市場對於本集團在海
外市場營銷能力的一次肯定，也是本公司探索海外市場營銷積累經驗的重要機會，
對本集團未來與其他醫藥企業的合作有深遠且積極的意義。

有關永太藥業的資料
永太藥業成立於二零一二年七月，是浙江永太科技股份有限公司（深圳證券交易
所上市公司，股票代碼：002326）的全資子公司。該公司坐落於浙江省臨海市浙江
省化學原料藥基地臨海園區，是一家集口服固體製劑、原料藥及醫藥中間體的研
發、生產和銷售於一體的現代化綜合製藥企業。

特此公告。

承董事會命
深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司

董事長
李鋰

中國深圳
二零二五年一月二日

於本公告日期，本公司執行董事為李鋰先生、李坦女士、單宇先生及張平先生；
本公司獨立非執行董事為呂川博士、黃鵬先生及易銘先生。